PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JUNIOR PAIXÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 8271/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE DESAPROPRIAÇÃO
DO IMÓVEL ONDE FUNCIONAVA A
MONTREAL ENGENHARIA, EM
CORRÊAS, PARA A INSTALAÇÃO DE UM
COMPLEXO DE ESPORTE, LAZER E
CULTURA.

O vereador JUNIOR PAIXÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de desapropriação do imóvel
onde funcionava a Montreal Engenharia, em Corrêas, para a instalação de um complexo de
esporte, lazer e cultura.

 JUSTIFICATIVA

A desapropriação seria feita por utolidade pública, visto que o referido terreno, hoje
inteiramente subutilizado, possui dimensões e localização perfeitas para ser destinado à
instalação de um complexo que abrangesse as áreas do esporte, do lazer e da cultura, algo
escasso em nosso município e que beneficiaria imensamente a população.

Sala das Sessões, 30 de Setembro de 2021

JUNIOR PAIXÃO

Vereador

Data do documento: 30/09/2021 - 11:20:24 Data do Processo: 30/09/2021 - 11:31:2
Processo: 8271/202